
 

 

2020 年 12 月 

お客様各位    
山九株式会社     

                                 国際物流推進部 

マーケティング G 

 

  香港・華南発輸入混載サービス PSS 導入のお知らせ 

 

 

平素は格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

昨今、世界的なコンテナ供給不足やインバランスにより、各船会社における航路運営が

厳しい状況にあり、安定した運航を維持するために全世界的に海上運賃修復が実施され、

急激に高騰しております。 

 弊社サービスにおきましても大きく影響がでており、現況がしばらく続くと予想される

ことから、検討の結果今後のサービス維持のため、やむを得ず下記のとおり SURCHARGE を

導入させて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。 

料率については状況により変動いたしますのでその際にはすぐにホームページや文書に

てご案内申し上げます。 

 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう、宜しくお願い申

し上げます。 

 

記 

 

  名  称 ： Peak Season Surcharge（PSS） 

 

適用開始日：  2021 年 1 月 1 日より（香港・蛇口出港ベース） 

 

対象航路 ： 香港・蛇口発日本向け 

   

適用料率 ： US$30.00／FT（香港発） 

       US$55.00／FT（蛇口発） 

 

 

 

 

ご不明点がございましたら、山九株式会社 国際物流推進部 マーケティンググループ 

(TEL：03-3536-3418)まで、お問い合わせ下さいますようお願い致します。 

以上 


